
 MECC. N. 2006 02700/086
 
 
n. 66/3-06                         
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

4 APRILE 2006 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione per la seduta ordinaria del 4 

aprile 2006,  alle ore  21,00  nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  

Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

 i  Consiglieri    ALBARELLO,  ARNULFO,  BUCCINO,  BUCCIOL,  BURA,  BURZIO, 

CANELLI, CAVAGLIA’, CERMIGNANI,  COPPERI,  FIORITO, FREZZA, 

GANDOLFO, GATTO, IANNETTI, INVIDIA, LONGO, PEVERARO, SCARLATELLI,  

SEMERARO,  STALTERI   e  TRABUCCO. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 23  Consiglieri. 
 
 
  Assenti i Consiglieri: GALAVOTTI e SCALETTI.  

 
Con l'assistenza del Segretario  Sig.ra Teresa DIENI 
 
  
ha adottato in 

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - PARERE IN MERITO AL PROGETTO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 

DI SERVIZI IGIENICI PREFABBRICATI AREA MERCATALE PIAZZA MARTINI 

BENEFICA. 

       



2006 02700/086 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO AL PROGETTO PER LA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI SERVIZI IGIENICI PREFABBRICATI AREA MERCATALE PIAZZA MARTINI 
BENEFICA.  
 

 La Divisione Servizi Tecnici ed Edilizia per i Servizi Culturali - Sociali - Commerciali - 
Settore Infrastrutture per il Commercio  ha richiesto alla Circoscrizione con nota del 09 marzo 
2006 di esprimere il parere di competenza ai sensi dell’art. 43 del Regolamento sul 
Decentramento in merito a quanto enunciato nell’oggetto. 

 
In ottemperanza alle prescrizioni dell’Ordinanza del Ministero della Sanità del 3 aprile 

2002 e nell’ambito del piano di ristrutturazione e messa a norma delle aree mercatali cittadine, il 
settore competente ha predisposto un progetto che prevede l'installazione di servizi igienici ad uso 
degli operatori mercatali e del pubblico. 

 
 Saranno installati  nell’area mercatale di Piazza Martini Beneficia  2 servizi igienici 

prefabbricati di tipologia antichizzata.  Uno dei due prefabbricati sarà di uso esclusivo degli 
operatori mercatali e pertanto diviso in tre unità interne, mentre l'altro sarà utilizzato dal pubblico, 
e quindi l'allestimento interno prevede la divisione in due unità bagno, di cui uno destinato alle 
donne ed ai portatori di handicap e l'altro destinato alle persone di sesso maschile. 

 
Sentita la  Commissione III Lavoro, Commercio e Artigianato,  riunitasi in data 30 marzo 

2006, si ritiene di esprimere parere favorevole in merito al progetto per la fornitura e posa in 
opera di servizi igienici prefabbricati area mercatale piazza Martini Benefica.  

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto l'art. 54 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

133 (n.mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996, esecutiva 23/07/96 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49)   esecutiva 23/07/96, il quale dispone, tra l'altro, agli artt. 43 e 44 in merito ai 
pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
 



2006 02700/086 3 
 
 
     Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
di esprimere parere favorevole, in merito  al progetto per la fornitura e posa in opera di servizi 
igienici prefabbricati area mercatale piazza Martini Benefica.  

 
  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accertato e proclamato il 
seguente esito: 
 
Presenti 23 
Astenuti   1  (Arnulfo) 
Votanti 22 
Voti favorevoli 22 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere parere favorevole, in merito  al progetto per la fornitura e posa in opera di servizi 
igienici prefabbricati area mercatale piazza Martini Benefica.  
 
 
    

 
 


